
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení a milí Lhoťané, čtenáři tohoto zpravodaje, 

úvodník zpravodaje píšu ve svém premiérovém funkčním období v úřadu 

naposledy a mou povinností i potřebou je na tomto místě shrnout všechny 

projekty a akce, které jsme s kolegy dokončili po našich předchůdcích, rozběhli 

a následně dokončili, ale zároveň i ty, které jsme zatím nedokončili, nebo se nám 

je rozběhnout nepodařilo. Zde je tedy vše podstatné v souhrnu, který je vlastně 

součtem všech úvodníků za poslední čtyři roky: 

✓ Dokončili jsme kolaudační řízení na komunikaci v Seči a dešťovou 

kanalizaci v Seči – projekty fyzicky dokončené zásluhou našich předchůdců. 

✓ Dodrželi jsme rozpočtová pravidla obce po celé období 2014-2018. 

✓ Zajistili jsme financování a uskutečnili rekonstrukci plotu a márnice 

hřbitova. 

✓ Zajistili jsme financování a uskutečnili rekonstrukci plotu mateřské školy. 

✓ Z fondu Ministerstva kultury ČR jsme dovybavili obecní knihovnu 

audiovizuální technikou. 

✓ Zajistili jsme financování a uskutečnili rekonstrukci Mateřské školy Jestřabí 

Lhota, navýšili kapacitu pro 42 dětí (z původní pro 26)  

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  4/2018 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

Ve středu 29. srpna byla za přítomnosti významných 

hostů z okresu Kolín otevřena zrekonstruovaná 

Mateřská škola Jestřabí Lhota. Opravené prostory 

nabízí navýšení kapacity a nová moderní kuchyně 

nejvyšší kvalitu stravování.         více na stranách 3 a 8 

Václav Nedbal 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Volby do obecních 

zastupitelstev 

strany 5 a 6 

Pouťová zábava 

roztančila obec 

strana 7 

Pozvánka na kult. akce 

do konce roku 2018 

strana 7 

Novinky telegraficky 

strana 7 
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Dále bychom chtěli, samozřejmě až po úspěšném 

zbudování kanalizace, opravit chodníky a místní 

komunikace, jejichž oprava se logicky odsouvá právě 

kvůli stavbě kanalizace. 

Tématem podzimu v komunální politice jsou letos 

volby do obecních zastupitelstev, které proběhnou  

5. a 6. října. V naší obci byla do těchto voleb přihlášena 

pouze jedna kandidátka o sedmi členech. Je to trochu 

škoda, neboť zdravá soutěž nikdy není na škodu. 

Všichni kandidáti, mezi něž se řadím i já, chtějí  

v dalším období pracovat pro obec dle nejlepšího 

svědomí a vědomí a s plným nasazením, proto budeme 

rádi, když přijdete k urně a hlasovací lístek v obálce  

do ní vhodíte. Tyto volby jsou pro nás, stávající 

zastupitele, i nové kandidáty především o tom, 

abychom Vás přesvědčili, že chceme spolu  

s Vámi vytvořit jeden velký tým, který pozvedne  

k rozvoji celou obec i vztahy mezi lidmi. Věřím, že to 

dokážeme. 

Na závěr bych si dovolil poděkovat všem kolegům, 

kteří již s námi pro nové období nekandidují. Můj velký 

dík patří panu místostarostovi Martinu Tvrdíkovi  

za skvělou, spolehlivou, svědomitou a pro mě 

samotného inspirativní práci pro obec a zároveň věřím, 

že se třeba někdy do vedení obce vrátí se stejnou 

zarputilostí a elánem. Martine, děkuji! 

Přeji Vám krásný podzim a těším se, dáte-li mi svou 

důvěru, na řádcích zimního čísla na šťastnou 

shledanou! 

Václav Nedbal 

starosta obce 

✓ Rozpracovali jsme nový územní plán obce Jestřabí 

Lhota. 

✓ Zadali jsme vypracovat dokumentaci pro stavební 

povolení, zažádali o stavební povolení, zadali 

tvorbu dokumentace pro provedení stavby  

a vypracování projektů přípojek k budování 

splaškové kanalizace a ČOV v Jestřabí Lhotě. 

✓ Získali jsme dotaci ze Státního fondu životního 

prostředí a evropských fondů na budování 

splaškové kanalizace a výstavbu čistírny 

odpadních vod. 

✓ Získali jsme v roce 2018 grant TPCA na dokončení 

úpravy návsi a doplnění o lavičky a herní prvky  

pro děti. 

✓ Dali jsme vypracovat studie a projekt pro stavební 

povolení rekonstrukce Kulturního domu Jestřabí 

Lhota, ačkoliv zde se nám zajistit úplné 

financování projektu dosud nepodařilo. 

✓ Zahájili jsme jednání s římskokatolickou církví  

o možnostech směny obecních pozemků  

za sportoviště. 

✓ Zavedli jsme třídění odpadů přímo  

v domácnostech umístěním popelnic na plasty  

a papír přímo k jednotlivým nemovitostem. 

 

Jsou tu ovšem i projekty, které se nám nepodařilo 

realizovat, nebo byly z důvodů náročnosti jiných 

projektů odloženy na později. Na tyto projekty bychom 

se chtěli dále zaměřit, protože by měly prospět  

k všeobecnému rozvoji naší obce. 

Jedním z takových projektů je obecní kronika, kterou 

jsme po letech obnovili a jíž bychom chtěli věnovat 

větší úsilí a péči než v minulém období.  

OBECNÍ ÚŘAD  

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

Okénko mateřské školy 

strana 9-10 

Okénko obecní knihovny 

strana 10-11 

Fotbalové okénko TJ Sokol 

strana 11-12 

Československé století 

strana 14 

Meteorologické okénko Petra Jiráta 

strana 15 

 

 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. 

Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Oficiální webové stránky obce: 

www.jestrabi-lhota.cz  
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Vážení spoluobčané, 

je před Vámi již čtvrté letošní vydání obecního 

zpravodaje. Jsem moc rád, že Vám v tomto vydání 

mohu přiblížit tak dlouhou očekávanou událost – 

Slavnostní otevření zrekonstruované mateřské 

školy. 

Vzhledem k tomu, že provoz školky byl v minulém 

školním období přesunut do obce Ovčáry, bylo 

prvotním krokem ke znovuotevření zrekonstruované 

mateřské školy stěhování vybavení, které  

se uskutečnilo v sobotu 30. června 2018. Díky velkému 

počtu tatínků a jejich pracovnímu nasazení bylo vše 

přemístěno zpět do školky během dopoledních hodin. 

Ovšem největší a nejtěžší úkol čekal na zaměstnance 

mateřské školy. Vše roztřídit, zařadit a nachystat  

na nový školní rok. Myslím, že se této povinnosti 

zhostili s velkým nasazením. Prostory celé budovy 

byly nachystány do posledních detailů. Nic nebránilo 

zahájit zkušební provoz během posledního srpnového 

týdne.  

Na středu 29. srpna 2018 byl naplánován „Den 

otevřených dveří“, během kterého si veřejnost mohla 

prohlédnout nové prostory a nahlédnout do výuky  

ve školce. 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 
Na 16:00 hodin bylo naplánováno slavnostní otevření 

zrekonstruované mateřské školy za přítomnosti starostů 

a místostarosty okolních obcí a zástupců stavební firmy. 

O přivítání se postaral pan starosta Václav Nedbal. 

Následovalo krásné vystoupení dětí z mateřské školy, 

které zahrály pohádku o zvířátkách. Po představení 

pronesl pan starosta krátký proslov, který byl zakončen 

přestřihnutím červené stuhy. Přestřižením došlo  

k symbolickému zahájení prohlídky. Připraveno bylo  

i malé pohoštění, které bylo krásnou tečkou celého dne. 

Pohoštění připravila firma BFK service a.s., rodiče  

a zaměstnanci mateřské školy. 

Pokud se někdo nestihl zastavit a celou rekonstrukci 

prohlédnout, níže naleznete několik fotografií nejen  

z vnitřních prostor. 

Jak již pan starosta poděkoval během proslovu, i já bych 

chtěl poděkovat Všem za trpělivost – nejen rodičům,  

ale i celému personálu mateřské školy za dojíždění  

do propůjčených prostor.  

Závěrem bych chtěl poděkovat za Vaši přízeň po celé 

čtyři roky. Vzhledem k blížícímu se termínu 

komunálních voleb, bych chtěl požádat všechny o chvíli 

času potřebného k vhození volebního lístku do urny.  

Ve Vašich rukou je další osud – vhodné zvolení 

zástupců obce. Přeji Všem krásné podzimní časy. 

Martin Tvrdík 

místostarosta obce 

 

Martin Tvrdík, DiS. 

FOTOGALERIE Z OTEVŘENÍ ZREKONSTRUOVANÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Další fotografie zrekonstruované školky naleznete u článku na straně 8 tohoto zpravodaje a na webu obce. 

(foto: M. Sipal) 
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VOLBY DO OBECNÍCH 

ZASTUPITELSTEV 
 

• volební místnost se nachází v prostorách obecního úřadu 

• volí se v časech 14:00-22:00 (pátek) a 8:00-14:00 (sobota)  

 

  

 

MUDr. KULHÁNEK bude na Obecním úřadě 

v Jestřabí Lhotě ordinovat dne 25. října 2018 

(další termíny budou oznámeny prostřednictvím 

webových stránek a obecního rozhlasu) 

Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů na budoucí období (tentokrát říjen-prosinec). Případný prodej 

speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok. 

 

 

 

 

  

 

NAROZENÍ – SRPEN: 

SEDLÁKOVÁ NATÁLIE 

Vítáme na svět novou Lhoťačku a přejeme hlavně 

zdraví! 

 

VÝROČÍ – ŘÍJEN a LISTOPAD: 

ŠPINKA PETR (70 let)  

MACHURKOVÁ OLGA (70 let) 

ROZUMNÝ IVAN (65 let) 

Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

LÉKAŘ V OBCI SBĚRNÝ DVŮR 

BŘEZEN–LISTOPAD 

 SO 9:00 – 10:00  každý týden  

        - proti sokolské garáži (mimo dřeva) 

 SO 10:00 – 11:00 lichý týden 

   - proti parkovišti u hřiště (dřevo) 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 
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VOLBY DO OBECNÍCH ZASTUPITELSTEV 2018 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANDIDÁTI PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 
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POUŤOVÁ ZÁBAVA ROZTANČILA OBEC 

Tradiční pouťová zábava v Jestřabí Lhotě se letos 

konala v sobotu 18. srpna a na parkovišti u obecního 

sportoviště zastupitelstvo společně s funkcionáři 

Sokola připravili akci, která návštěvníky roztančila 

naplno již po několika minutách. 

 

O hudební složku večerního programu se oproti 

předchozím třem ročníkům postarala nově skupina 

Lady & Gentlemen, která přednesla písničky novější, 

starší, české i od zahraničních interpretů. 

(fotografie: svoboda.info) 

 

Pouťovou zábavu si nenechaly ujít téměř dvě stovky 

návštěvníků, kteří spolu s kapelou vytvořili 

nezaměnitelnou atmosféru, kterou pouťové zábavy  

za předchozí ročníky získaly. 

 

TELEGRAFICKY 

• Start prací na novém obchodním centru v prů-

myslové zóně Kolín-Ovčáry se dle slov investora 

plánuje ještě na přelom letošního podzimu/zimy  

a otevření centra pak na září 2019.  

• Prostor obch. centra bude na stávající silnici  

do Kolína (II/328) napojen prostřednictvím 

kruhového objezdu. 

 

 

• Od 4. září probíhají v kulturním domě opět každé 

úterý a čtvrtek od 18:30 pravidelná cvičení. 

• Dne 28. září se otevírá druhá část projektu Živá 

náves z grantu TPCA – více o akci v příštím 

zpravodaji. 

• Obecní úřad má opravené vstupní schodiště, vchod 

hlavními dveřmi je tedy opět v provozu. 
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Po více než rok trvajícím odloučení školky od „své“ 

budovy tak mohou děti navštěvovat domácí prostředí 

v naprosto novém a moderním hávu. 

O přestřižení pásky se po celodenním „Dni otevřených 

dveří“ postarali starosta obce Václav Nedbal a ředitelka 

školky Romana Balounová. Starosta později poděkoval 

za účast i významným hostům:  

„Děkuji jmenovitě panu místostarostovi Kolína 

Mgr Michaelu Kašparovi, starostovi Ovčár Bohuslavu 

Machůrkovi, starostovi Němčic panu Milanu Vackovi 

za osobní účast na akci, stejně tak jako zástupcům firmy 

BFK a.s. - zhotoviteli stavby panu Ing. Jiřímu Fořtovi 

a panu Martinu Linhartovi.“ 

 

Nezbývá než dětem a personálu popřát spoustu krásných 

zážitků a šťastné užívání opravené budovy! 

 

Ve středu 26. srpna 2018 došlo po dlouhé a náročné 

rekonstrukce k znovuotevření budovy Mateřské 

školy v Jestřabí Lhotě. Stará stavba prošla 

kompletní rekonstrukcí a částečnou přestavbou.  

 

Opravená budova může sloužit svým účelům další 

desetiletí, došlo navíc k obrovské modernizaci 

kuchyně, která tak poskytne dětem při stravování 

nejvyšší standard. 

Velice důležité je navýšení kapacity mateřské školy.  

Ta nově činí místo pro čtyřicet dva dětí, což umožňuje 

přijímat nejen děti z Jestřabí Lhoty, ale být také 

plnohodnotnou spádovou mateřskou školou pro obec 

Volárnu a další v okolí. 

 

ŠKOLKA JE OTEVŘENÁ 
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                Dobrý den milí čtenáři prvního čísla 

zpravodaje z nové školky. 

Jsem ráda, že převážná část z vás přišla na Den 

otevřených dveří, popř. na slavnostní otevření 

zrekonstruované školky a mohli jsme tak společně 

pohovořit nad změnami, které se tu udály. Ti z vás, kteří 

z jakéhokoliv důvodu nepřišli, mohou získat informace 

z následujících řádků.  

Aktuálně má mateřská škola dvě třídy o počtu 15  

(v horní třídě) a 27 dětí (v dolní třídě). V dolní třídě 

máme děti nižšího věku 2-4 roky a nazýváme je 

Včeličky a v horní třídě máme děti předškolní 5-6 let  

s názvem Motýlci. Správně jste spočítali, že celková 

kapacita školky je 42 dětí.  

Tím se navýšil i počet zaměstnanců. Ve školní kuchyni 

máme jeden a půl pracovnice a na úklid také jeden a půl 

pracovnice. Celkově jde o tři zaměstnankyně, kdy 

jedna z nich pracuje na dvou pozicích – úklid a kuchyň.  

Přijali jsme i novou paní učitelku na zkrácený úvazek 

 a chůvu k nejmladším dětem. Kdo zaznamenal  

v loňském roce školní asistentku, ví, že v letošním roce 

již pracuje na plný úvazek pouze jako paní učitelka. 

 

 

Paní učitelka a ředitelka z let předchozích, zůstávají 

v MŠ nadále. Celkově tedy hovořím o 8 za-

městnancích. 

Program obou tříd se pomalu rozjíždí, a tak již třída 

Motýlků plánuje vycházky po okolí Jestřabí Lhoty, 

návštěvu kina v Kolíně, zhlédnutí představení Český 

Honza v divadle a pozorování výlovu rybníka v Žehuni. 

Mladší třída Včeliček se bude postupně připojovat, 

ale nejprve se musí děti osamostatnit, získat 

emocionální jistotu, naučit se chodit v zástupu 

a ve dvojicích, což je pro výjezdy mimo mateřskou 

školu velice důležité zejména z důvodu bezpečnosti. 

Prioritou pro všechny zaměstnance školy je, aby 

se u nás dětem líbilo, cítily se zde bezpečně a vše ostatní 

společně s rodiči postupně zvládneme. Pokud i vy 

ostatní budete mít chuť se k naší práci jakýmkoliv 

způsobem připojit, budeme rádi. Spojte se s námi, 

přijďte nás navštívit.  

Přiložené fotografie dokumentují třídu Včeliček. První 

týden ve školce byl pro mnohé náročný, ale zvládli jsme 

to! 

Přeji krásné podzimní dny všem! 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka MŠ Jestřabí Lhota 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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OBECNÍ KNIHOVNA 

Letní čtení pod ořechem III. 

...nám v knihovně tradičně přehouplo prázdniny 

směrem k září. Počasí bylo oproti předešlým tropickým 

dnům na naší straně a chladnější vzduch nás nechal 

poslouchat čtení a vyprávění knihy J. M. Simmela 

Nemusí být vždy kaviár. Sešlo se nás přiměřeně dost  

a všem posluchačům moc děkuji, že přišli. Doufám, 

že jste si příjemně odpočinuli. Letos za mě četla Jana 

Mikesková, která sama výborně vaří, a tedy ne náhodou 

se nám dobře poslouchaly úryvky o tom, jak se dá 

skvěle dělat špionáž, když vášnivě vaříte, milujete ženy 

a nikomu nechcete ublížit. 

Obecně vám tohoto autora můžu jen doporučit. 

Z dalších jeho velmi povedených kousků uvedu např. 

Láska je jen slovo, S klauny přišly slzy a další. 

K půjčení jsou i v naší knihovně. 

Již nyní se těším na 4. ročník příští léto.  

Uvidíme, kdo bude číst! 

Lucie Přichystalová 

 

 

 

Letní soutěž 

Letní soutěž byla vyhlášena na celé léto, přesto mi 

do knihovny moc pošty nepřišlo, ani nebylo jinak 

doručeno.  

Vítěze však máme a tím se stala Terezka Týmová se 

skvělým nápadem online pohlednice. Druhá skončila 

Julinka Jirátová s vlastnoručně vyrobeným psaním 

a třetí místo si obsahem běžného pohledu vysloužila 

Aneta Přichystalová.  

Gratuluji. Ceny byly předány. Všem účastníkům děkuji. 

DĚTSKÉ ČTENÍ 
 

v neděli 7. 10. 2018 od 15 hod 
venku pod ořechem nebo v čítárně knihovny 

(podle počasí) 
 

Adrián Macho:  

Gerda. Příběh velryby. 
 

Během léta jsem koupila dvě velké várky knih, v obou případech pro všechny čtenáře něco. Přijďte si vybrat. 

J. Green: Jedna želva za druhou, Z. Miler, J. Žáček: Krtek a zvířátka, V. Hájková: Krámek pana Snítka,  

E. Dziubaková: Rok v lese, M. Viewegh: Muž a žena, I. Grey: Dopisy, které nikdo nečetl, A. Mornštajnová: 

Hana, R. Bryndza: Do posledního dechu, J. Nesbo: Macbeth, J. Moyesová: Krasojezdkyně, P. Dvořáková: 

Dědina, J. Broomová: Botanicum, D. Brown: Počátek, D. Cole: Hadrový panák, J. Jindra: Monika a poklad 

templářů, A. Macho: Gerda, příběh velryby, J. Černá: Vraždy z vášně, J. Skutelsky: Hrob kolibříka, M. Bussi: 

Nepouštěj se mé ruky, J. E. Fjell: Práskač, W. Disney: Ledové království – Anna má narozeniny … a další 
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VÝTVARNÝ KURZ (1. díl) 

Kresba 

Výtvarný kurz na pokračování. 1.díl bude zaměřen na rozkreslení, procvičení linií, tvarů 

a textury, rozvržení a zachycení poměrů objektu, základ stínování. 

 

pátek 9. 11. 2018 od 17 hodin 

Obecní knihovna Jestřabí Lhota 
 

Vezměte si s sebou: papíry, měkké tužky,  

vhodná je i podložka pod papír (desky, blok), ale není nutná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adventní tvoření 2. 12. 2018 proběhne v knihovně před rozsvěcením obecního vánočního stromečku. Bližší 

informace budou upřesněny. 

Výměna knih z výměnného fondu Kutné Hory  

Stálí čtenáři mají regál s knihami z Kutné Hory téměř „očtený“, v průběhu podzimu objednám výměnu. O zimních 

večerech bude určitě co číst. 

OBECNÍ KNIHOVNA DÁLE PŘIPRAVUJE 

Dosavadní výsledky A mužstva: 

1. kolo – JL vs. Býchody  1:2 p 

2. kolo – Libodřice vs. JL  1:2 p 

3. kolo – JL vs. Nučice   3:2 

4. kolo – Tuklaty vs. JL   1:2 

5. kolo – JL vs. Kouřim  1:2 p 

Tabulka Okresního přeboru dospělí po 5. kole (k 22.9.): 

1. Tři Dvory 15 b.   8. Žiželice 6 b. 

2. Velim B 12 b.* 9. Č. Brod C 5 b. 

3. Dobré Pole 12 b. 10. Libodřice 5 b. 

4. JL 10 b. 11. Býchory 5 b.* 

5. Nučice 7 b. 12. Bečváry 4 b. 

6. Kouřim 7 b. 13. Tuklaty 3 b.*  

7. Krakovany 6 b.* 14. Tuchoraz 2 b.  

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Kola fotbalového osudí se roztočila naplno znovu, takže je třeba si shrnout první výsledky sezóny  

2018/19 a na další stránce se podívat na rozpis zápasů. Sportu zdar! 

Dosavadní výsledky B mužstva: 

1. kolo – JL B vs. Nová Ves  1:4 

2. kolo – Hradištko I vs. JL B 0:1 p 

3. kolo – JL B vs. Štítary   2:1 

4. kolo – Veltruby vs. JL B  4:2 

5. kolo – JL B vs. Ratboř  1:0 p 

Tabulka 3. třídy A dospělí po 5. kole (k 22.9.): 

1. Velký Osek 14 b.    8. Nová Ves 7 b.* 

2. Ovčáry 12 b. 9. Ratboř 7 b. 

3. Týnec n. L. 12 b. 10. JL B 7 b. 

4. Č.P.-Pašin. 9 b. 11. Hradištko I 5 b. 

5. Konárovice 8 b. 12. Tři Dv. B 4 b. 

6. Sendražice 7 b. 13. Štítary 3 b. 

7. Veltruby 7 b.* 14. Cerhenice 0 b.  

Výsledky žen v 2. ½ jarní části sezony: 

1. kolo – JL vs. Malešice  1:3 

2. kolo – Liberec B vs. JL  4:0 

3. kolo – JL vs. Dobré Pole  1:0 

4. kolo – JL vs. Tuklaty  po uzávěrce 

 

* - zápasy tohoto týmu v daném kole se hrály po uzávěrce 

 

 

Tabulka divize B ženy po 4. kole (k 22.9.): 

1. Sparta B 12 b.   5. Malešice 6 b. 

2. Tuklaty 7 b.* 6. JL 3 b.* 

3. Třebestov. 7 b. 7. Mn. Hradiště 0 b.* 

4. Liberec B 6 b.* 8. Dobré Pole 0 b. 

  

 



 

 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA – rozpis podzimní části soutěže 
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     Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30 

PÁ-SO: 17:30-23:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

 

REKLAMA 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00 

                                                         Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 
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Hospodářský vzestup Německa a radikalizaci pohraničí 

už v čele země po abdikaci TGM musel řešit jako 

prezident Edvard Beneš. V roce 1935 volby 

v Československu vyhrála SdP a už předtím strach 

z hitlerovského státu vyústil v podpis spojeneckých 

dohod se Sovětským svazem (pomoc ale byla vázána 

na akci Francie). Západní politici ovšem po polovině 

třicátých let volili v jednání s Hitlerem politiku 

appeasementu (ustupování agresorovi).  

Naprosto fatálním se pak pro první republiku stal rok 

1938. Henlein po jednáních s Hitlerem předložil 

v březnu tzv. karlovarské požadavky sudetských 

Němců a stupňoval nátlak nesplnitelnými podmínkami. 

Obrovské napětí vyeskalovalo v květnovou mobilizaci, 

kterou ale západní mocnosti odsoudili. 

Hitlerův tlak na Evropu rostl a po březnovém anšlusu 

(připojení) Rakouska se v jeho hledáčku objevilo právě 

Československo. Po jednáních Hitlera s britským 

premiérem Chamberlainem mělo Československo 

vydat pohraničí. V Československu došlo k vyhlášení 

všeobecné mobilizace, což vedlo k dalším jednáním  

a stupňování požadavků i ze strany Maďarska a Polska. 

Za konec první republiky se považuje všeobecně datum 

30. 9. 1938, kdy byla přijata tzv. Mnichovská dohoda, 

v níž Hitler (Něm.), Mussolini (Itá.), Chamberlain (VB) 

a Daladier (Fra.) svým podpisem stvrdili připojení 

československého pohraničí k Německu.   

Československo zůstalo samo bez pomoci, a tak pohra-

ničí vydalo. Začalo se psát krátké období druhé repub-

liky, jíž bylo vyměřeno jen 167 dnů do plného obsazení 

Německem, osamostatnění Slovenska a vyhlášení 

Protektorátu Čechy a Morava dne 16. března 1939. 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V minulém čísle jsme si připomněli události, které 

ve 20. letech následovaly po vyhlášení samostatnosti 

československého státu. Zároveň jsme si připomněli, 

že toto období přes všechna úskalí bylo optimistickou 

dobou.  

Optimismu ale učinil přítrž krach na newyorské burze 

(tzv. Černý čtvrtek) 24. října 1929, který je dodnes 

označován za počátek Velké hospodářské krize.  

Ekonomickou katastrofu při splácení válečných dluhů 

znamenala krize i pro sousední Německo, kde se v roce 

1933 dostal k moci Adolf Hitler. Poté, co se Hitler stal 

říšským kancléřem, postupně začal naše západní 

sousedy vyvádět z krize – nejdůležitějším průmys-

lovým odvětvím se stal zbrojní (ten mělo Německo ještě 

oficiálně zakázaný). Hitler všemi svými kroky mířil 

k odčinění tzv. Versaillského diktátu, tedy pro Němce 

potupné poválečné mírové smlouvy. 

Do Československa tato krize dorazila o několik let 

později, nicméně o to drtivěji. Vzkvétající stát se začal 

potýkat s obrovskými ekonomickými problémy, které 

se nejvíc dotkly pohraničí zaměřeného na lehký 

průmysl, kde většinu obyvatelstva tvořila početná 

německá menšina. 

Po obrovském nárůstu nezaměstnanosti (z 50 na 738 

tisíc obyvatel) musela vláda přistoupit k prosazení 

zmocňovacího zákona (ten umožňoval přijímat zákony 

bez parlamentu) a k regulaci zemědělského hospo-

dářství. Docházelo k rozpouštění nestátotvorných 

organizací, v pohraničí bylo vytvořena Sudeto-

německá strana (SdP) pod vedením K. Henleina 

a slovenští ľuďáci požadovali slovenskou autonomii 

a odmítali myšlenku československého národa. 

 

 

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, DÍL 3 

SLOVO ZÁVĚREM 

Vážení a milí čtenáři, 

je za námi léto a s ním spojené prázdniny a většina dovolených. Věřím, že jste si v létě odpočinuli a nabrali síly 

na podzim a zimu. Toto číslo zpravodaje je především předvolební, proto musela například část prostoru 

Jestřabáčku trochu ustoupit jiným rubrikám. Věřím, že si v nevlídném počasí v teple domova rádi přečtete o dění 

v obci a zúčastníte se i některých plánovaných akcí do konce roku. Větší prostor jsme tentokrát věnovali 

meteorologickému okénku, kde se Petr Jirát věnuje (nejen) dlouhodobému suchu. Tématem číslo jedna je logicky 

dlouho očekávané otevření zrekonstruované budovy školky, ale zpravodaj je stále plný dalších rubrik i článků.  

Pro poslední letošní číslo byla uzávěrka stanovena na 8. 12. 2018. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na e-mail 

wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na Vás, všechny čtenáře, apeluji, abyste neváhali napsat 

i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty. 

Přeji Vám všem poklidný podzim plný hezkých a barevných zážitků! 

Vašek Nedbal ml. 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Milé děti, 

začala zase školní docházka a uplakaný podzim. Zpříjemněte si chvilky, kdy budete mít volno, při nějakém tom 

luštění, třeba s hrníčkem čaje a dobrou sušenkou k tomu.  

Dokážeš pojmenovat naše první tři prezidenty a říci, v jakých obdobích byli v úřadě? A kdo je ten čtvrtý? 

 

 

 

 

 
nápověda: Edvard Beneš, Emil Hácha, Tomáš Garrigue Masaryk (1918-1935, 1935-1938 a 1945-1948, 1938-1945) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 

Za vše mohly zejména tropické noci - tzn. noci, kdy 

teplota neklesla pod dvacítku – celkem 5 + 2 

bez desetiny stupně nedosáhly.  

Nejvyšší denní teplota pak padla paradoxně stejně jako 

v roce 2015, a to 9. srpna 36,2 °C (tenkrát to bylo  

37,9 °C). Ovšem tropických dní, tj. třicítkou a více,  

se objevilo letos rovných 30!!! 

 
Porovnání prům. teplot ve třech nejteplejších létech za posledních 20 let. Zdroj: ČHMÚ 

Málokdo však zaznamenal i naopak extrémně nízké 

teploty. Nebývá příliš zvykem, aby začátkem července 

(2.7.) to spadlo na 6,3 °C, ale také koncem prázdnin 

na rovných 6,0 °C (27.8.). 

Člověk si často říká: „Končí prázdniny a s ním i teplé 

počasí“. Jenomže letos je to jinak. Přestože je září již 

považováno v meteorologii za podzimní měsíc, tak 

nepatrně přes třicet ještě stačilo padnout ve 2 dnech. 

Hlavně ale, že již více prší. Dokonce za první dva 

zářijové dny napadlo více vody jak za celé prázdniny. 

Hezký podzim, ať to moc nefouká a slunce skrz 

inverze nekouká.               

Petr Jirát 

 

230 litrů 

Uvedené číslo vyjadřuje vodní deficit na m2 od začátku 

tohoto roku – zkrátka o neuvěřitelných cca 230 litrů 

vody méně na každý metr čtvereční spadlo v naší Lhotě 

oproti jiným rokům. V době uzávěrky zpravodaje činilo 

množství srážek od začátku roku 205 mm, běžný stav 

však bývá v tomto období 430-450 mm. Dle záznamů 

jde o nejsušší rok min. za 150 let. Nejvíce se na ztrátě 

podepsaly červenec se srpnem, kdy absolutní absencí 

přeháněk a bouřek dohromady napadlo 27,2 mm srážek 

(27,2 l/m2), tj. pouhá 1/5 dlouhodobého průměru.  

Často jsem slýchal, že se déšť naší obci vyhýbal. Byla 

to pravda pouze částečně. Jednak ani okolní obce 

a regiony často srážky nezaznamenaly (např. okolí 

Přelouče na tom bylo ještě hůře) a jednak se říká: 

„Na suchou zem nerado prší“. Do jisté míry to má své 

vysvětlení, jelikož relativní vlhkost vzduchu v létě 

velmi často dosahovala hodnot mezi 20 až 30 %.  

To odpovídá spíše polopouštním oblastem, 

ale i přes mnohdy padající srážky z oblačnosti, nic 

na zem nestačilo dopadnout, vypařilo se.  

Nezvykle dlouhé teplo není třeba zmiňovat. Srovnání  

s létem 2015 je však na místě i v případě sucha (ovšem 

tehdy šlo pouze o červenec a první půlku srpna, jinak 

vody bylo dostatek). Přestože jsme letos nedosáhli 

takového množství extrémních teplot jako před 3 lety, 

bylo v průměru o fous tepleji. Přestože jsme letos 

nedosáhli takového množství extrémních teplot jako 

před 3 lety, bylo v průměru o fous tepleji. 

 

 

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 



 

 

16 

Najdeš na obrázku ukrytých deset hříbků? Pokud ano, můžeš si obrázek i vymalovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymaluj si halloweenský obrázek,    Dokresli druhou polovinu klauna a potom 

ať je veselejší…       si obrázek vymaluj. 

 

 

 


